令和６年１２月２５日

新１年生保護者様

墨田区立第一寺島小学校

校 長   髙橋 誠人

学校公開の実施方法について

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。１月１７日～１８日

の学校公開についてお知らせします。

記

１月１７日（金）  授業公開

・２～３校時と５校時を公開します。

２校時…９時 35分～10時 20分

３校時…10時 40分～11時 25分

５校時…13時 35分～14時 20分

 ・１校時・４校時給食指導・ミーティングタイム・昼休みの公開はいたしません。

１月１８日（土）  授業公開

・ ２校時を授業公開します。６年生はもちつき大会を実施します。

10時 30分から 11時 15分まで、本校 SC坂根先生による保護者向け講演会「子供同士のいろんなトラ

ブル、どうやって聞いていますか？～家庭でできる予防と対応～」が開かれます。新 1年生保護者の皆

様もご参加いただけます。

２校時… ９時 35分～10時 20分

３校時（講演会）…10時 30分～11時 15分  ＊３校時の授業公開はいたしません。

17日・18日のどちらかで、各クラス１時間、いじめ防止授業を行います。何時間目に実施するかは、

当日玄関に掲示する「学校公開授業一覧」に掲載します。

学校公開で注意していただくこと

○ 校舎への出入り口は、正門（芝生側）とします。正門を入ったところで受付をしてください。

○ 校庭で体育授業があるため、自転車での来校は、お控え下さい。

○ ハイヒール、ベビーカー等で校庭に入ることはできませんので、周りのアスファルトのところを

お通りください。

○ ウォークインのため、上履きのご用意は必要ありません。

 ○ 授業中ですので、小さいお子様が一緒に参観する際は、目を離さないようにお願いします。

○  授業中は廊下でもお静かにお願いします。